CONTRATO N° 065/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 065/2022, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PETROLINA-

PE E A CONTRUTORA JF PRADO LTDA:

Pelo presente instrumento particular, O MUNICÍPIO DE PETROLINA, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.358.190/0001-77 com sede na av. Guararapes, nº.

2.114, Centro, Petrolina/PE, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES, aqui representada pela Secretária Municipal Interina, Srª. ROSANE DA

COSTA SANTOS, brasileira, inscrito no CPF/MF sob o nº. 021.907.725-83, residente e domiciliado

nesta cidade, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e, a Empresa CONSTRUTORA

JF PRADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Alegria do Castro Neves,

nº 54, Sala 2, Matatu, Salvador/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.585.696/0001-07, neste ato

legalmente representada por seu sócio, Sr. MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA, brasileiro,

solteiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.085.225-20, residente e domiciliado na

cidade de Salvador/BA, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, têm entre si justo e

avençado a celebração do presente aditivo, mediante as cláusulas e condições enunciadas em

sucessivos, que mutuamente outorgam, aceitam e se obrigam a fielmente cumprir, considerando

o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes, têm entre si justo e acordado

o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Constitui como objeto do presente Termo Aditivo ao Contrato nº 065/2022, a prorrogação do

prazo de execução e vigência por mais 10 (dez) meses, conforme Memorando/CI nº 9.812/2023

e Termo de Referência em anexo, que passa a fazer parte deste instrumento independentemente

de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

O prazo de execução e vigência será de 13/03/2023 a 12/01/2024, consoante o Termo de

Referência anexado ao Memorando/CI nº 9.812/2023;

CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato inicial firmado

entre as partes que não colidirem com o presente termo.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo de igual teor

e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos

representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
R

LA
N

 S
O

A
R

E
S

 A
M

A
R

A
L

F
IL

H
O

, K
E

P
LE

R
 K

A
IS

E
R

 e
 R

O
S

A
N

E
 D

A
 C

O
S

T
A

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
3F

2-
57

06
-A

0D
C

-B
F

B
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

3F
2-

57
06

-A
0D

C
-B

F
B

1

D4Sign e0265a10-3cc9-49b9-a461-0d0184b4c473 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Petrolina, 28 de fevereiro de 2023.

ROSANE DA COSTA SANTOS

Secretária Municipal Interina de Educação Cultura e Esportes.

MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA

CONSTRUTORA JF PRADO LTDA

Testemunhas:

_____________________________________________

RG:

CPF:

_____________________________________________

RG:

CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
R

LA
N

 S
O

A
R

E
S

 A
M

A
R

A
L

F
IL

H
O

, K
E

P
LE

R
 K

A
IS

E
R

 e
 R

O
S

A
N

E
 D

A
 C

O
S

T
A

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
3F

2-
57

06
-A

0D
C

-B
F

B
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

3F
2-

57
06

-A
0D

C
-B

F
B

1

D4Sign e0265a10-3cc9-49b9-a461-0d0184b4c473 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C3F2-5706-A0DC-BFB1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARLAN SOARES AMARAL FILHO (CPF 090.XXX.XXX-02) em 28/02/2023 14:49:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KEPLER KAISER (CPF 028.XXX.XXX-73) em 28/02/2023 15:31:07 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSANE DA COSTA SANTOS (CPF 021.XXX.XXX-83) em 01/03/2023 14:47:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/C3F2-5706-A0DC-BFB1

D4Sign e0265a10-3cc9-49b9-a461-0d0184b4c473 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/C3F2-5706-A0DC-BFB1

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de March de 2023, 18:28:28

1º TERMO ADITIVO JF PRADO - pdf
Código do documento e0265a10-3cc9-49b9-a461-0d0184b4c473

Assinaturas
Marcello Prado Oliveira Silva
mp@jfprado.com.br
Assinou

Eventos do documento

01 Mar 2023, 18:25:42
Documento e0265a10-3cc9-49b9-a461-0d0184b4c473 criado por MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA (807225cd-
d851-45c6-8f45-711525d1a4fc). Email:mp@jfprado.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-01T18:25:42-03:00

01 Mar 2023, 18:27:44
Assinaturas iniciadas por MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA (807225cd-d851-45c6-8f45-711525d1a4fc). Email:
mp@jfprado.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-01T18:27:44-03:00

01 Mar 2023, 18:28:03
MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA Assinou (807225cd-d851-45c6-8f45-711525d1a4fc) - Email:
mp@jfprado.com.br - IP: 177.173.229.33 (177-173-229-33.user.vivozap.com.br porta: 21840) - Geolocalização:
-9.3966636 -40.5128163 - Documento de identificação informado: 054.085.225-20 - DATE_ATOM:
2023-03-01T18:28:03-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d0f31fc07395ec082cb174a563eaedb399c4a37846832dedaa931f0d1b2e8d81
(SHA512):a2113acfd86b007237e8c9b51965e005bcfe604f45a31a5d060052a95e967de1f12588ab68b3403ba7a3b6d900f57ce66b2b27113ac6f6211f14ffa48ca0de54

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-9.3966636 -40.5128163
https://www.google.com.br/maps/search/-9.3966636 -40.5128163

		2023-03-01T18:28:46-0300